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Høring - endring i industrikonsesjonsloven og vassdrags-
reguleringsloven

Vi viser til invitasjon til høring fra  Olje- og energidepartementet av 14. mars
2008.

Bakgrunnen for høringsnotatet om nytt lovforslag er det forhold at EFTA-
domstolen ga ESA medhold i deres anførsel om at ulik konsesjonsperiode for
offentlige og private aktører er i strid med EØS-avtalen.

I stedet for å etablere like vilkår for aktørene i norsk vannkraftnæring som må
ha vært den egentlige intensjon bak ESAs og EFTA-domstolens anliggende,
forsøker Regjeringen å løse saken ved å forby andre enn offentlige aktører å
søke ervervskonsesjoner eller å ha mer enn 1/3 eierskap.

I over 100 år har norske industrivirksomheter vært toneangivende aktører i
oppbygging og utvikling av en vellykket vannkraftnæring i Norge. Det er derfor
dramatisk og uforståelig at norske industribedrifter nå skal fratas muligheter til å
delta i slik virksomhet.

Spesielt uforståelig er dette på bakgrunn av Regjeringens egen erkjennelse av
behovet for å styrke industriens mulighet til å sikre seg langsiktig kraftforsyning
som grunnlag for investeringer og drift av industrivirksomhet i Norge.

Verken i høringsnotatet eller i offentlig debatt for øvrig har det kommet frem
forhold eller argumenter som indikerer at industriens eierskap til kraftverk går
på tvers av de samfunnshensyn som bør ivaretas. Tvert om kan industrien
gjennom de siste 10 årene vise til både utbygging av ny kraft og oppgradering
og fornyelse av gamle anlegg som langt overskrider det andelen av total
vannkraftproduksjon skulle tilsi.

Høringsnotatet inneholder ingen tungtveiende substansiell argumentasjon for at
det nå skal innføres  i ny diskriminering av private  aktører i norsk
vannkraftnæring ved at industrien utestenges fra utbygging eller kjøp av
vannkraftverk.
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De mest aktive og toneangivende aktørene i kraftmarkedet i dag er både
produsenter, selgere og kjøpere av kraft. Nå skal industribedriftene i prinsippet
presses ut av produsentrollen. Det er vanskelig å tenke seg et velfungerende
kraftmarked når markedets aktører gis så ulike forutsetninger som det legges
opp til i høringsnotatet.

Offentlig styring av vannkraftsektoren består i dag av en samlet plan for videre
utbygging, en rekke konsesjonsbestemmelser og reguleringer og en omfattende
skattlegging. Norsk Industri mener  at alle  de styringsbehov som norske
myndigheter måtte ha, ivaretas i dag, og vil fortsatt kunne ivaretas selv om
private og offentlige aktører stilles likt og at hjemfall bortfaller for alle.

Norsk Industri vil ikke gå nærmere in på de juridiske forhold om hvorvidt
høringsnotatets modell gir tilstrekkelig svar på ESAs anførsler og den
foreliggende dom fra EFTA-domstolen. Her vil vi vise til uttalelser fra berørte
selskaper. Vi vil bare peke på at selve forslaget fremstår som en finurlig
omgåelse av det som var selve utgangspunktet for saken - det at det skjer en
diskriminering av private aktører i det norske kraftmarkedet.

Dersom Regjeringen skulle velge å fremme proposisjoner i tråd med
høringsnotatets hovedprinsipp bør det gjøres noen justeringer:

• Industrien må få beholde sine kraftverk så lenge de drives i samsvar med
nåværende konsesjonsvilkår.

• Evig konsesjon ved salg til offentlig kjøper må lovfestes som en  rett, ikke
bare være en mulighet, som foreslått.

• Nedre grense for private småkraftverk må heves fra 4 000 naturhestekrefter
til 10 000.

Foretar man de nevnte justeringene vil dette, i forhold til utgangspunktet i
høringsdokumentet, både bidra til å sikre industriell aktivitet og skape mer
ryddige forhold rundt konsekvensene av en ny lov. Videre vil det stimulere til
utnyttelse av potensialet for småkraftverk.

Med vennlig hilsen
Norsk Industri
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Adm. direktør
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